Moção :: Pesar: 41/2018

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, encaminha a presente Moção de
Pesar à família, da Saudosa ROSA ALICE JONATHAS MARCELINO, pelo falecimento ocorrido no dia
sete de julho de 2018.

Apresento a mais sincera condolências, expressando toda a tristeza e comoção pela perda dessa grande
mulher, pois nesta hora não há nenhuma palavra que possa ser dita que seja capaz de confortar os nossos
corações.
Roguemos a Deus, com sua imensa sabedoria e misericórdia, possa confortar seus familiares e amigos
nesse momento de dor e de saudades. Dona Rosinha, como era conhecida, deixa para nós um exemplo de
mãe e amiga, ela foi uma pessoa que soube honrar a grande missão que Deus lhe deu para cumprir aqui na
terra.
Por isso prestamos essa singela homenagem póstuma à família, a quem tenho muito apreço e apresento
meu sentimento de pesar aos familiares. Que Deus em sua infinita misericórdia possa dar à saudosa Rosa
Alice Jonathas Marcelino o descanso da vida eterna, em recompensa a sua bondade e obras realizadas em
vida.

Assim, a Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso do Sul, através deste Vereador, apresenta as
condolências com mais profundo pesar pelo seu falecimento.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 07 de Agosto de 2018

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1533577194